
Egynémely receptek 
szemináriumra készüléshez 

Február 26-án a V'MOTO-
ROCK együttes koncertjével egy 
nagyszerű sorozat kezdődött a 
JATE közművelődésé titkárságá-
nak kezdeményezésében. Ara, el-
képzelhető, hogy a sorozat ku-
darcba fullad. 

— A terv az. volt, hogy a leg-
jobb hazai együttesek, az L.GT. a 
Piramis, a Gemtni, a Fonográf 
látogatnak el hozzánk — mondja 
Bodó Ervin, a JATE-klub elő-
adója. Ügy gondoltuk, hogy az 
újszegedi Sportcsarnokban ren-
dezzük meg a koncertsorozatot. 
Sajnos, nem adták. Újabb elkép-
zelés: a Szabadság mozi. Azt 
meg március ' elején bezárták. 
Maradt az egyedüli lehetőség — 
az Ady téri Auditórium Maxi-
mum. Óda viszont mindössze 500 
ember fér, és az együttesek sem 
vállalják ott a fellépést. 

A V'MOTO-ROCK ellenben 
megtartotta koncertjét. Demjén 
Ferenc tői, az együttes legismer-
tebb taajatól azl Kéiügiteui, nem 

érzi-e, hogy vesztett népszerűsé-
géből, mióta kivált a Bergendy-
együttesből? 

— Nem az én népszerűségemet 
tartom elsőrangúnak, hanem azt, 
hogy ezek a srácok, akik igen jól 
muzsikálnak, soha nem jutottak 
volna el a legjobbak közé — 
mert a zeneben is van egy bűvös 
kör. ahová nehéz bejutni — de 
nem nehéz kikerülni belőle. 

Lerch István, a zenekar veze-
tője a tervekről beszélt: 

— Csehszlovákiából érkeztünk 
nemrég, s NDK-beli, valamint 
lengyelországi meghívásunk is 
van még. Szó van angliai és 
NSZK-beli szereplésről is, de ez 
még a jövő titka. No, és termé-
szetesen járjuk az ország váro-
sait és falvait. 

— Nagylemez? 
— Éppen az éjszaka készült el 

az első V'MOTO-ROCK-nagy-
lemez zenei felvétele. Talán az 
év második felében kapható is 
lesz az üzletekben. 

— les — 

Töri— 
farsang 

Szatírák és tanár-paródiák 
fémjelezték, hogy a Tanárképző 
Főiskola történelem szakos hall-
gatói ismerik Karinthy Frigyes 
mondását, miszérint humorban 
nem ismerünk tréfát. Ezúttal a 
vidámság volt a legjellemzőbb 
tulajdonsága annak a történész 
szakestnek, melyet február 18-án 
rendeztek meg a másodéves tör-
ténelemszakos hallgatók, a tan-
szék nagy előadóiában, szép szá-
mú közönség előtt. Az esemé-
nyen természetesen részt vettek 
maguk az „áldozatok is" — a 
tanszék oktatói. 

Vidám farsangi köszöntővé 1 
kezdődött, majd egy ártatlannak 
tűnő csasztuskával folytatódott. 
Természetesen, a VIT jegyében 
fogant: a „Valahol Kubában" cí-
mű dal dallamára írtak hamisí-
tatlan délalföldi tanárcsúfoló spi-
rituálékat a főiskolások: „A töri 
tanszéken leszáll az est, sok okos 
történész álmokat fest", így kez-
dődött. majd egymást követték a 
tanárokról szóló versszakok. A 
vizsgaidőszak zavarát idézte fel 
a következő strófa: „Aquinói Ta-
más. nem tudom hogy hol? (50 
oldal 30 sor) offset nyomda Bu-
dapest. tízezer példány Rómában 
a rabszolgákban nem volt hiány". 

Nagy sikert aratott a Zsákba-
tanár" című játék, melynek so-
rán az oktatóknak a legindiszkré-
tebb kérdésekre is gondolkodási 
idő né'kül választ kellett adniuk. 
Sok résztvevője volt a „Mara-
Tóni táncverseny"-nek; mely 
mindössze öt percig tartott, de ez 
éppen elég volt ahhoz, hogy mind 
a közönség, mind a résztvevők 
jót mulassanak. 

Végül „Éjféli vonatozással" zá-
rult a szakest A furcsa vonatot 
a szakest résztvevői alkották, a 
célállomás pedig a tanszékvezető 
irodája volt, ahol jófajta üdítő 
italok várták az utasokat . . . 

Előadás 
Neves vendége volt a József 

Attila Tudományegyetem KISZ-
klubjának február 23-án este. A 
Történész-kör rendezvényeinek 
szervezői és az érdeklődő hallga-
tók dr. Ránki György egyetemi 
tanárt, a történettudományok 
doktorát láUák vendégül. 

Amelyeket természetesen nem 
kell feltétel nélkül elfogadnunk,' 
de miért ne adhatna főtanácsokat 
a sok ismerős és barát után a 
Szegedi Egyetem is? Csak egy 
valamire kell ügyelni: az ajánlott 
módszerek hirtelen bedobása és 
tömeges használata nem tanácsos, 
mivel olvasóink között tanárok 
is vannak. Várni kell egy ideig, 
bízni kell a közmondás igazában, 
hogy embertársaink többsége 
nehezen tanul tanul és könnyen 
felejt... 

Az első órára alaposan fel kell 
készülni, időt és energiát nem 
kímélve. A szemináriumra aján-
latos már tíz perccel előbb beül-
ni. hogy a lehető legjobb helyet 
nehogy más foglalja el. Semmi-
képpen se üljünk a legelső és a 
leghátsó sorokba, mert mindkettő 
feltűnő és gyanús. Ha minden-
áron jól akarunk helyezkedni, ak-
kor a legideálisabb a második és 
harmadik sor bal vagy jobb szé-
le. Innen már páholyból lehet 
nézni az eseményeket, az első 
órán persze erőteljesen kell kon-
centrálni és minél többet illik 
hozzászólni. 

A második órától kezdve már 
gyakorolhatjuk a „többet ésszel"-
módszert, amit rosszmájú ember-
társaink (főleg a tanárok) lazítás-
nak is neveznek. Ekkor már fe-
lesleges mindent elolvasni és ála-
posan áttanulmányozni. Elegendő 
a sok közül egy valamit kiválasz-
tani (ennek eldöntéséhez viszont 
komoly hozzáértés és áttekintő-
képesség szükséges). A szeminá-
riumon aztán vigyázni kell arra, 
hogy hozzászólásaink kizárólag az 

TÖMEGSPORT 

— Még egy kör és jövő 
márciusig edzettek leszünk! 

általunk megjelölt témakörhöz 
legyenek. A gyakorlottabb Hall-
gató természetesen megteheti, 
hogy mindenre csak egy kérdés 
részletes ismeretének birtokában 
felel, azaz többször is elmondja 
ugyanazt. Ez a módszer azonban 
a kezdőknek kicsit veszélyes, ha 
lehet, egyelőre kerüljék. 

A harmadik foglalkozásra ele-
gendő, ha csoporttársunk jegyze-
teit nézzük át öt perccel az óra 
kezdete előtt. Egy valamire vi-
gyázzunk! Még a legjobb barát 
se tudjon új politikánkról, mert 
esetleg rossz fényt vethet ránk 
ez a taktika. A jegyzetek kölcsön-
kérését indokoljuk azzal, hogy 
pusztán kíváncsiak vagyunk a 
csoporttárs lényeglátó képességé-
re, és össze kívánjuk vetni a mi 
gondolatainkat az övével. Ezután 
bátran végigülhetjük a szeminá-
riumot. 

A későbbiekben — ez nem túl-
zás — már felesleges készülnünk, 
sőt ilyentájt hiányozni is illik. 
Tanácsos viszont időnként kérdé-
seket feltenni, hogy új oldalunk-
ról mutatkozhassunk be: mi nem-
csak az anyagot tudjuk vissza-
mondani, hanem vitatkozni is 
merünk. • 

Aztán már hamarosan vége is 
a félévnek. A tanácsok és. utasí-
tások pontos követése esetén biz-
tos. hogy jeles osztályzat kerül az 
indexbe. Ha mégsem, nem kéli 
elkeserednünk, a receptek .jálf, 
csak az alkalmazásban lehetett a 
hiba. Továbbképzésre jelentkezni 
lehet a szerkesztőségünkben. Te-
hát: csak ügyesen! 

— fk — 

F R I C S K A 
A „dobos-

A koncert alig kezdődött el. 
Ok ketten ott, jobb oldalon, a 
harmadik sorban már tomboltak. 
Ez nem meglepő. Mindketten 
többet ittak már, mint mi a ne-
gyedik sorban összesen. Demjén 
mond néhány szót, a fiúk tom-
bolnak. Elkezdik a számot. A 
fiúk ütemesen dobolnak. Ütem 
közbe. De ők dobolnak. Egyikük-
nek hangos a zene — elmegy! 
Az egytagúra szűkült dobzenekar 
a legjobban sikerült lírai V'MO-
TO-ROCK nóta közben beszélget 
— önmagával. Hogy miért tiem 
kérdezte meg magától: — Minek 
jöttem el, ha semmit sem értek 
belőle? 

—les— 

Kiállítás 
Nemrégiben számoltunk be la-

punk hasábjain Göcsey József 
másodéves főiskolai hallgató első 
önálló szegedi tárlatáról. A grafi-
káival, plakátterveivel lapunk-
ban is rendszeresen jelentkező 
főiskolás második kiállítását 
március 2-án nyitották meg a 
Teleki Blanka Kollégium társal-
gójában. 

Mintegy harminc olajfestményt 
láthatnak ezúttal az érdeklődők. 
Göcsey József legújabb festmé-
nyei többségükben nonfiguratív 
alkotások. I^egfőbb jellemzőjük: 
a színgazdagság. Ez a tárlat már 
sokkal érettebb és gazdagabb 
alkotói fantáziáról tanúskodik, 
mint az előző. 

Göcsey József képei március 
16-ig tekinthetők meg. 

A József Attila Tudományegyetem, • 
Szegedi Orvostudományi Egyetem és 
y Juhász Gyula Tanárkéozó fő iskola 
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Pepita, a bús vagány 
— o v a § y egy ösztöndíj-osztás jegyzőkönyve 

Aki nem tudná, Pepita nem más, mint egy éirzö lelkű egye-
temista, aki mélyen átérzi az emberiség, és saját zsebe sorsát: 
zokogva tamasztja kollégiumi szobájának falát, amikor a ku-
ka-rukx. törzs átlépi a bibi nép határait, s föllángol a szavannai 
háború, vagy ötven forinttal kevesebbet kap az ösztöndíjból, 
mint a csillagok állása alapján Őt megilletné. 

Nos. Pepita (akit barátai egyszerűen Sumák Lónak becéz-
nek) a mult héten majdnem önkezével vetett véget saját és a 
tél évfolyam élelenek, mert súlyos igazságtalanságok szakad-
tak ernyedt vállaira, „ötven forint" hörögte vérbeboruló sze-
mekkel a taggyűlésen, „ötven forintot tőlem levonni?! Felhá-
borító!" 

És Pepita azonnal indokolt is. Hisz ő volt az első, aki vál-
lalta, hogy megreformálja a magyar népgazdaságot, aki dalár-
dát akart szervezni a Lófaraban. aki fél év alatt megtanult há-
rom (inkább négy) szót oroszul, és akinek a keresztapja látta 
a kiskunlecsói forradalmat. 

Miitián Pepita erveivel és ket pofonnal lehengerelte a mel-
lette álló és Csv.esu becenévre hallgató csoporttársát az ösz-
töndij-osztás tovább folytatódott megőrizve szokott, pikáns han-
gulatát. Kél vezetőségi tag üvöitve rohant a padsorok közt, 
amíg a titkár ógörög ráolvasó versikékkel próbálta meggyőzni 
az egyre élesebb késekkel társalgó közönséget. 

..Kétszáz" hörögte az utolsó szó jogán egy életből távozó, 
mire az alkalmi kórus harsány csatakiáltásokkal rohamozta meg. 
Az utolsó sorban szende szűz emelkedik szólásra, s miközben 
kifej'i. hogy ő senkit sem tudiia megbántani Lucrétia Borgia 
rémülten fordul kínjában a pokol felé. 

Az egyre dallamosabb üvöltést hirtelen két sikoly szakítja 
meg. maja több tucat ököl indul ismeretlen célja felé. Langyos 
I ala. aki utoljára Bem apó pcnztárából kapott segélyt, most 
heves kar csapa sokkal közelit a lényeg fele, .4 kimondja, hogy 
a ketegószegu is eredmény, mégha nem is ér többet havi öt-
száz forintnál. 

Dübörgő tankol: vágtatnak át a termen. 
,,En rrajdnem beléptem az énekkarba"... Eri dolgozni fo-

gok" . . „Én úgy megvágták" ... 
Egy kétméteres hazafit pártagú vidám társaság kilógat az 

' ablaito'i. majd szélnek ereszti. Máris háromszazat elkönyvelnek 
a bejetel rovatba. 

Pepita sírva borul az asztalra. Siratja ezt a pusztuló vilá-
got. ahol az érdek a legfőbb erő, majd kibontakozva sűrűn 
hulló könnyeiből egy aligvert hölgy aicúba lép. 

Л titkár leszögezi, hogy így nem mehet tovább, s kicsit 
több aktivitást kivan. Erre az utolsó sorban alvó néhány tet-
testárs is színre lép. előbb csak halkan, majd egyre hangosab-
ban rugdosva a szervező titkárt: — Kisnégyes, kis pofon; nagy-
négyes, nagylcés. 

A jeles tanulók (mind a: egy) védekező állásba szorultak, 
de Bubu a Sziklaöklü aUoholista egy korsó sörért máris a 
védelmükre kel. 

Pepita már tudja, hogy szörnyű dologba keveredett, de 
most itvár a vihart lehetetlen megfékezni. Mit sem törődve 
azzal, hogy kimeríti a szándékos emberölés fogalmát, hirtelen 
az ajtó felé kezdett hátrálni egy székkel, í egy alélt honleány-
nyal nyitva utat a békés tömegben. A folyosón még hallotta, 
hogy valaki ütemes pofonokkal próbálja érzékeltetni, hogy két-
száz. •iz bizony nem is kevés, de ekkor már nem szólt bele az 
elvi vitakba. Csak üli a lépcsőn, kezében a titkár egy darab-
ját szorongatva, s szájából búsai, röppent a mindenség felé egy 
litván siratóének első sora. 

BATYI ZOI.TAN 

Super koncertsorozat, 
de hol? 

Társalgási olvasmányok 
Ház, berendezés, lakás 

Frau Varga élt közeli szomszédságában az új háznak, midőn egy-
szer a Csengő családtól meghívatott. Az új lakás szép, barna ajtója 
előtt meglehetősen szétszedhető lábtörlő;'lábpucoló, rongy, a lábtör-
lóshez való rongy) feküdt, majd Frau Varga megnyomta csengőjét 
az ötemeletes bárháznak a. 

— Én üdvözlöm önt nagy örömmel! — válaszolta a nagypapa, 
aki nagynénje halála után egy gáz(spar) herd-ot örökölt menyétől. 

— És micsoda egy szép és modernül berendezett Balkonzimmer 
van ez! Mikor van időd ez az egy szép és modernül berendezett Bal-
konzimmert ilyen tisztán, hogy tartsad? — kérdezte Frau Varga. 

— Nincsen rózsa tövis nélkül! — i'álaszolta a kedves/drága, kel-
lemes, meghitt, nagyapa. A konyhában álltak: egy veder(vödör) s egy 
varrógép, egy edény, egy gáztűzhely, egy lefolyófkiöntő csésze), egy 
•serpenyő (lábas, fazék), egy vízcsap és a kedves (drága, kellemes, 
meghitt) nagyapa. 

A dolgozószobában a német alfabét(abc) íratott egy alacsony 
írógépen a szorgalmas apától, aki annakelőtte egy régi bérházban 
lakott. Az anya(Mutter) feküdt egy shaiselonque-on, (kiejtés: Schas-
long.) 

Hogy még teljesebb legyen az együttes, (Ensemble), az apa be-
kapcsolta a rádiót, a porszívót, a hűtőgépet (frigidaire), a tévét (tá-
róiba néző), a ventillátort, a porrongyot, a tollseprűt, amelyet Frau 
Treppenhaustól vettek bérbe (béreltek, volt bérelve). 

A drága otthon fél egészség! — mondja egy idős német közmon-
dás. 

Fontos megbízatás 
Ez történt a második világháborúban egy kis Volga menti vá-

rosban a l'ityebszk jarásban, huszonkét évvel tamu nazad. 
\ mi hadosztályunkban rolt egy állattenyésztési szakértő, aki 

korábban, mint állattenyésztési ^szakértő dolgozott. A háború előtt, 
dolgozott, mint állattenyésztési szakértő, állattenyésztési szakember-
ig nt (Lásd: Nyelvt. 7¡23, valamint Hadrovics—Gáldi: Az acélt meg-
edzik). 

Egyszer magához hivatta a hadosztályparancsnok: 
— Továris zootyehnyik, nálam egy fontos megbízatás van az ön 

számára. Vegye kezébe a hatalom gyeplőjét az állatkertben. Ott nagy 
a rendetlenség. Az állatok egytől-egyig ordítanak az éhségtől. A fáj-
aalomtól úgy ordítanak, hogy az ember füle majd megreped. Befogja 
az ember fiilét, száját. Továris állattenyésztési szakértő, rendelkezé-
sere bocsátok egy századot (ezredet, hadosztályt). 

— De, hadosztályparancsnok elvtárs, én állattenyésztési szakem-
ber voltam, én nem értek az állatkerthez. 

— Nyem baj — válaszolta hadosztályparancsnok hősiesen — 
menjen. No, menjen — és megveregette a vállát neki, aki azelőtt 
zootyehnyik bül. 


